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Aflo def Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
RESOLUCION DE VICERRECTORADO ACADEMICO N° 0385—2022-UTEA-VRAC.

Abancay, 13 de octubre de 2022.
VISTO:

El Oficio N°666~2022-DIBU—UTEA-AB, de fecha 11 de octubre del ano 2022, emitida por la

Direccién de Bienestar Universitario, solicita aprobacion resolutiva de expedientes aptos al
beneficio de becas Por las diferentes modalidades del semestre 2022, y;

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 8 de la Ley Ne 30220, _dispone que el Estado reconoce a autonomia
universitaria, siendo inherente a Ias universidades ejerciéndose de conformidad con [o
establecido en Ia Constitucion, la Ley y demds normativa aplicable, y se manifiesta en los
regimenes normativo, de gobierno, académico, administrativo Y econdmico;

Que, el Vice Rectorado Académico, es el 6rgano ejecutivo integrante de la Alia Direccidn,
esta encargado de Proponer las normas, dirigir, supervisar Y evaluar las acciones académicas

de formacién profesional, de investigacion, proyeccion social y extensién universitaria de Ia
Universidad Tecnolégica de los Andes;

Que, de conformidad a |a Resolucién del Consejo Directivo N®031-2020-SUNEDU/CD del 27
de febrero del 2020, la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria, otorga

la licencia institucional a Ia Universidad Tecnolégica de los Andes, para ofrecer el servicio

educativo superior universitario en sus locales conducentes al grado académico y titulo
profesional, con vigencia de seis (08) arios;

Que, conforme lo sefala la Ley Universitaria N° 30220, en su capitulo XIV articulo 126
ienestar universitario. Las universidades brindan a los integrantes de su comunidad, en Ig

servicios educacionales complementarios bésicos en |a sede y filiales:

Que, conforme a Ia real academia espafiola el significado de Beca se consigna como “Ayuda
econdmica procedente de fondos publicos o privados que se concede & una persona para pagar
total o parcialmente los gastos que le supone cursar unos estudios, desarrollar un proyecio de
investigacion o realizar una obra artistica™

Que, mediante Resolucién de Vicerrectorado Académico N° 349-2022-UTEA-VRAC, de fecha

20 de setiembre de 2022, se aprueba la REPROGRAMACION DEL CRONOGRAMA DE
PROCESO DE EVALUACION DE BECAS 2022-li, para la Sede Abancay vy filiales Cusco y
Andahuaylas,

Que, Oficio N° 666-2022-DIBU-UTEA-AB, de fecha 11 de octubre del afio 2022, emitida por
la Direccion de Bienestar Universitario, solicita aprobacién resolutiva de expedientes aptos al
beneficio de becas por las diferentes modalidades del semestre 2022-|,

En uso de las atribuciones conferidas al sefor Vicerrector Académico de la Universidad
Tecnolégica de los Andes, mediante la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creacion N° 23852,

Ley N° 26280, el Estatuto de |a Universidad y Resoluci6n de Consejo Universitario N° 1040-2021-
CU (e).
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*Afio def Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
RESOLUCION DE VICERRECTORADO ACADEMICO N° 0385-2022-UTEA—VRAC.Pag. 02)

SE RESUELVE:

ARTiCULO PRIMERO: APROBAR, ¢| otorgamiento de becas integrales y parciales para el
Semestre Académico 2022.| €n sus diferentes modalidades de |a Sede Abancay, Filial Cuscoy
Filial Andahuayias, con los siguientes resultados:

NOMBRES
MOREANO

VIVANCO MIRTHA
YESSENIA

APELLIDOS Y
NOMBRES

CARPIO MOLINA

DAYSSON TiTO

cépico
202101030~
G

ACADEMICO SEGUNDO PUESTO

ESCUELA | PROMEDIS
NOMBRES __| PROFESIONAL | P
CHICLLA CHAVEZ
AGRONOMIA m 25480
MODALIDAD: DESCUENTO POR HERMANGS
APELLIDOSY | ESCUELA T ROMEDS
N°| copiGo NOMBRES | PROFESIONAL | p. — EXPEDIENTE | BENEFICIO | conpicién OBSERVACION
1| 207700795~ | AGRADA VAL LE—] ING. pi s CUMPLE
[ K MILAGROS AMBIENTAL 12.81 258563 REQUISITO
2 201600680- AGRADA VALLE CONTAB!LIDAD 25% APTO CUMPLE
s E RENEE 12.38 26852 REQUISITO
BARAZORDA oy
202012608- ING. f CUMPLE
3 CERVANTES 25% APTO
F AMBIENTAL REQUISITO
CREIMER 11.32 24868
B |
BARAZORDA
4 | 202102205. | BARAZORDA NG, - B CUMPLE
L. AMBIENTAL | ks REQUISITO
202000464- CAYLLAHUA CUMPLE
S . UTANI JOSE Luis | AGRONOMIA | 25012 25% AR REQUISITO _
2022131g7- | CAYLLAHUA CUMPLE
6 . UTANI JUAN DERECHO 25% AFTO REQUISITO
DAVID 12,77 25013 -
FERROQ DAVALOS CUMPLE
7 201800460-| HECTOR ING.SISTEMAS 15.59 25034 25% __ip_T—O__. REQUISITO
El 201804105.; | FERRO DAVALGS ING. s | e ‘___‘—‘25% AFTO CUMPLE
FLAVIOCESAR | AMBIENTAL 13 25035 REQUISITO
CAMARGO 5 CUMPLE
§ | 202102220-) | o AR GRrisskL | CONTABILIDAD| . 24662 25% AP0 | mEQUISTTO
10| 202107293 | QUISPE AGHULL] o e s CUMPLE
H _ |NELLY 15.14 24946 REQUISITO
2020000136- | QUISPE AGHULL] : CUMPLE
PR NILDON SERgIo | NG.CIVIL 15.14 _J 25037 25% i TO_J%
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MODALIDAD: DESCUENTO POR VIOLENCIA SOCIO POLITICO
| APELLIDOS v ESCUELA FPROMEDIO eSOy i e e
N°| cobico NOMBRES PROFESIONAL P. EXPEDIENTE | BENEFICIO CONDICION OBSERVACION
LUNA VEGA T
T | 202000381 | BEDALLZ ENFERMERIA | 1423 24899 100% APTO [ ELE
Fae| MARIEL REQUIsITO
2 | 202101244 ﬁggggmps DERECHO 15,68 25131 100% APTO CUMPLE
N F ESTEFANI ' 3 REQUISITO
VELASQUEZ
3 2016‘;"7“3' TELLO ING. AMBIENTAL 12.23 25808 100% APTO CUMPLE
4 | 201600791- gELE?SLfFL;EZ ING.CIVIL 12,9 24657 00% APTO CUMPLE
J RAFHAEL ' : i REQUISITO
BODALIDAD: DESCUENTO POR DISCAPACIDAD
APELLIDOS Y ESCUELA PROMEDIO i
N°| CODIGO | WNOMBRES | pROFESIONAL B, EXPEDIENTE | BENEFICIO | CONDICION OBSERVACION
CHACCARA CUMPLE
202100975 | ESPINOZA 100% APTO
1 D ABEL DERECHO 13.76 25579 REQUISITO
WODALIDAD: DESCUENTO POR DOGENTES Y ADMINISTRATIVOS, CONYUGUES E Hiios QUE ESTUDIAN EN LA UTEA
APELLIDOS Y ESCUELA PROMEDIO h —!
N°| cODiGo |  Nomeres PROFESIONAL P, EXPEDIENTE | BENEFICIO | cONDICION OBSERVACION
HUAMAN
1 2013;<5143‘ MONTOYA ING. AMBIENTAL | 13.91 24823 50% APTO R%’f}}g?fo
GREZLLY
MOREANG
2 2013?:0214- BEJAR GIAN DERECHO 14.08 24985 50% APTO Rggm’;}fo
MARCO
202001252 | OJEDA ORTIZ : CUMPLE
3 : e CONTABILIDAD 13.91 24633 50% APTO REBOEES
ONTIVERGS
4 202";"241‘ JANAMPA ESTOMATOLOGIA |  14.88 24803 50% APTO Rggm’;?fo
BRANDON LEO i
WODALIDAD: INSOLVENCIA ECONOMICA
ey 3 APELLIDOS Y ESCUELA PROMEDIO ]
N°| CODIGO | NOMEBRES PROFESIONAL P. EXPEDIENTE | BENEFICIO | CONDICION OBSERVACION
202100234~ | ACOSTA CUMPLE
1 1A PEREZ NORwA | ESTOMATOLOGIA| 24801 100% APTO REQUISITO
EXPEDIENTES APTOS AL BENEFICIO DE BECAS INTEGRALES, PARCIALES Y MEDIAS 2022.1 - FILIAL CUSCO
| MODALIDAD: ALTO RENDIMIENTO ACADEMICO PRIMER PUESTO
APELLIDOS ESCUELA | PROMEDIO
N°| CODIGO | NOMBRES | PROFESIONAL P. EXPEDIENTE | BENEFICIO | CONDICION OBSERVACION
. ASCUE DIAZ o, P SEGUN
202000292H | ALLISON NILI DERECHO 17.60 13658 RANKING
GARCIA SEGUN
2 HUAMAN ING. AMBIENTAL 100% APTO ARG
202000079H | MIGUEL ANGEL Y RRNN 17.29 13776 =
QUISPE SEGUN
2021018178 | ROLANDO ING. CIVIL 17.41 13645
VARGAS ;
MIRANDA ING. DE o . SEGUN
& DRUSHBA SISTEMAS E 100% APT RANKING
202100928K | FRANKLIN INFORMATICA 18.00 13832
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RESOLUCIGN EMICO N° 0385-2022-UTEA-VRAC.F'a .04
| MODALIDAD: ALTO RENDIMIENTO ACADEMICO SEGUNDO PUESTO
ELLIDOS Y ESCUELA ~ TPROMEDIO
| N® PROFESIONAL F. CONDICION | 0BSERVACIS;
ALMEYDA ING. DE SR
1 /202100828 | CASTILLO Jack SISTEMAS E 50% APTO RANKING
G KEVIN INFORMATICA 16.95 13625
AUCCAYLLE ING. SEGUN
2 | 201723421- | DELGADO ERICK AMBIENTAL Y 50% APTO RANKING
E YHOVANI RR.NN
3 | 201804249 | CORNEJO 50% o SEGUN
L B CORNEJO JHOSEPT DERECHO 13818 " AL RANKING
PUMACAJIA SEGUN
4 1202101970- | ENRIQUEZ AARON ING. CIVIL 50% APTO RANKING
| |E REYNALDO 17.41 13620
5 SANTOS PANTOJA CONTABILIDAD 50% APTO SEGUN
L 201913135A | JHOMIRA 13804 3 RANKING
MODALIDAD: DESCUENTO poR DISCAPACIDAD
APELLIDOS Y ESCUELA ~TPROMEDIG -m
N° NOMBRES PROFESIONAL P. EXPEDIENTE | BENEFICIO OBSERVACIGH
201804643 83332’2‘.‘ DERECHO 100% CUMPLE
? PROMEDIO
H FRANKLIN ANTON 18.5 13820
MODALIDAD: INSOLVENCIA ECONOMICA
APELLIDOS Y ESCUELA
_ NOMBRES PROFESIONAL OBSERVACISH
- _NOMBRES =~
202102172 ggg{g‘:ﬁgAR RUBI | DERECHO CUMPLE
- REQUISITO
A YERALDINE
MODALIDAD: DESCUENTO POR HERMANOS
APELLIDOS Y ESCUELA  [PRONEDID
N°| cépico NOMBRES PROFESIONAL P. EXPEDIENTE | OBSERVACION
CONDORI CRUZ ING. CUMPLE
| 1| 202100867 | GABRIELA AMBIENTAL Y REQUISITO
s G GERTRUDES IT:‘!SN 15.91 14239
2 | 202013152- | CONDORI CRUZ AMBIENTAL Y 25% APTO Rggmgffo
B JIMMY DAVID RRNN 15.14 14242
FERNANDEZ CUMPLE
3 | 202013061- | ROMERO MARCELO 25% APTO REQUISITO
D FERNANDO DERECHO 14.15 13783
% HUAMAN QUISPE 259, APTO CUMPLE
201814800-| | HELMER HERNAN ING. CIVIL 15,59 13791 REQUISITO
ING. p CUMPLE
S | 201800774- | HUAMAN QUISPE AMBIENTAL Y 25% APTO REQUISITO
o A RODRIGO RRNN 12.62 13762
MAMANI
6 | 202100681 | POCCOHUANCA 259% Cal o B
D LISBETH DERECHO 14.68 13786
MAMANI " CUMPLE
7 | 201723085. | POCCOHUANGA 25% APTO REQUISITO
A RUTY CONTABILIDAD | 13,59 13785
(S o VTR
T ING. . CUMPLE
8 | 202101959- | PANCORBO DIAZ AMBIENTAL Y 25% APTO REQUISITO
H ELEAZAR RRNN 13.23 13807
ING. DE CUMPLE
9 | 202101960- | PANCORBO DIAZ SISTEMAS E 25% APTO REQUISITO
= G ELISEO INFORMATICA 13.5 13806 CORELE
2018011198- | TUMPAY HUAMAN] g
10 | TANIA CELESTE ING. civiL 14,77 13813 26% acTe Rgﬁﬂg{?
202012975- PAY HUAMAN] g
11| 202 ' IEL‘,A Mo, DERECHO . s 25% APTO | Reausmo
YEPEZ CUMPLE
C MIGUEL ANGEL DERECHO 15.35 13818
YEPEZ CUMPLE
13 | 202100895 | CUSIHUAMAN SAUL 25% APTQ REQUISITO
C JOSUE _ ING. CIVIL 156.88 12847
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EXPEDIENTES APTOS AL
ODALIDAD: PRIMER PUESTO Exa EN

CONDICION OBSERVACION

MODALIDAD: ALTO RENDIMIEN GUNDO PUESTO
APELLIDGS v ESCUELA PROMEDIO
] o oo
e A | S ey
D ROSA ANGELICA INICIAL

RODRIGUEZ
el

JHUNIOR

; APELLIDOS ¥ ESCUELA | PROMEDIS
N‘OMBRES PROFESIONAL P, CONDICI'ON OBSE'RVACIGN
1 202100406- ATAY PINTO CUMPLE
J CLAUDIA . 100% REQUISITO
OBSERVACION

CUMPLE
REQUISITO

- ESCUELA
‘NOMBRES PROFESIONAL

CARDENAS NOEM
BENITES
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RESOLUCION DE VICERRECTORADO ACADEMICO No© 0385—2022-UTEA—VRAC.Pag.oel
ARTicuLo TERCERO: DISPONER, 3 i Direccién de Bienestar Universitario, Para que realice
[ ——— s L 1

ARTicuLo QUINTO: DISPONER, I3 publicacién de |z Presente resolucién en el portal Web de
la Universidad Tecnolégica de los Andes.

Dy

—
\WM Moling
Vicedrecior Acudéntics (o)

c.c:
Archivo
TTMVRAC
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Constitucién, la Ley y demds normativa aplicable, y se manifiesta en los regimenes normative, de
‘\ - -

DIRECCION DE BIENESTAR
UNIVERSITARIO

14 MAR 200
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS AND+S e
VICERRECTORADO ACADEMICO SECRE TARIA
N e FOLIOS

. HORA fz't.t"‘,

RESOLUCION DE VICERRECTORADO ACADEMICO N° 067-2023-UTEA-VRAC,

Abaneay, 07 de marzo del afio 2023,

VISTO:

CONSIDERANDO:

Que._ei articulo 8 de la Ley N° 30220, dispone que el Estado reconoce la autonomia universitaria,
siendo inherente a las universidades ejerciéndose de conformidad con lo establecido en la

o

-

\ dobierno, académico, administrativo y econémico:

<
()
)
% Que, conforme a |a Resolucién del Consejo Directivo N°031-2020-SUNEDU/CD del 27 de febrero
asfel 2020, la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria oforga la licencia
-# institucional a la Universidad Tecnoldgica de los Andes, para ofrecer el servicio educativo superiar

universitario en sus locales conducentes al grado académico y titulo profesional, con vigencia de seis
(08) afias; :

Que, conforme o sefiala la Ley Universitaria N° 30220, en su capitulo XIV articulo 126 Bienestar
universitario. Las universidades brindan a los integrantes de su comunidad, en la medida de sus
posibilidades y cuando el caso lo merite, programas de bienestar Y recreacién. Fomentan las
actividades culturales, artisticas y deportivas, seg

un el Estatuto vigente de la UTEA, establece sus articulos: Articulo 134.- La Direccion de Bienestar
Universitario brinda los servicios educacionales complementarios basicos en la sede y filiales;

Que, de conformidad al reglamento de Becas de Pregrado y Posgrado de la UTEA establece en
el: Articulo 22, De conformidad al articulo 127 de la Ley Universitaria 30220, se otorga la beca por
alto rendimiento académico, una beca y media beca a los estudiantes regulares que destaque en
‘primer y segundo puesto en rendimiento académico en el semestre anterlor inmediato por cada
Escuela Profesional de la sede Abancay y filiales, dicha beca se establece de |a sigulente manera: A.
Primer puesto: Beca completa (100% de todas sus cuotas) y B. Segundo puesto; Media Beca (50%
de todas sus cuotas). Asf como para lo ingresantes en el semestre vigente tales coma: C. Por ingreso
mediante Centro Pre Universitario UTEA: Se otorgara una media beca 50% de todas las cuotas de
ensefianza a los estudiantes que hayan ocupada el primer puesto en el orden de mérito en el examen
de admisién de CPU realizados en la sede Abancay y filiales, en cada concurso de examen de
admisién. D. Por ingreso nacional escolar (alumnos que cursan el 5to afio de secundaria): Se
otorgaré una media beca 50% de todas las cuotas de ensefianza, a los estudiantes que hayan
ocupado el primer puesto en el orden de mérito en el examen de admision realizados en |a sede
Abancay y filiales, en cada concurso de examen de admisién, E. Par ingreso Examen Ordinario: Se
otorgard una media beca 50% de todas las cuotas de ensefianza, a los estudiantes que hayan
ocupado el primer puesto en el orden de mérito en el examen de admisidn ordinario realizadas en la
sede Abancay y filiales, en cada concurso de examen de admision. Para los casos A, B, C,Dy E

del articulo 21 del presente Reglamento, adjudica directamente la UTEA, por tanto, no requiere la
solicitud de los estudiantes.

Que, 'a Direccién de Bienestar Universitario eleva un informe al Vicerrectorado Acaf:lémico para la
emision de la resolucion respectiva de otorgamiento de becas con toda la documentacién., para cuyo
efecto remite el Oficio N°0100-2023-UTEA-DIBU-AB, de fecha 07 de marzo del afio 2023, la Mag.
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VICERRECTORADO ACADEMICO

E Ci CTO ACAD

Fanny Quispe Cuellar Directora (e) de Bienestar Universitario de la Unive
des, solicita aprobacion de becas Y medias becas para los primeros p

CO N®

=2023-1

academico del semestre académico 2022-| ¥ para los ingresantes dal se

beca y media beca que se haré efectivo en e Presente semestre acadéami

emisién de la presente resolucién,

En uso de las atribuciones conferidas al sefor Vicerractor Académi
Tecnologica de jos Andes, mediante Ia Ley Universitaria ne 30220, Ley de Cre

-VRAC.(P 2

26280, el Estatuto de la Universidad ¥ Resolucién de Consejo Universitario N® 1040-2021-CU (e).

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERQ: APROBAR Y OTORGAR, las becas
académico para el semestre académico 2022-1, a favar de los

Profesionales en la Sede Abancay, Filial Cuscg y Filial Andahuaylas, quienes obtuvi
Segundo puesto en gl ranking en el semestre académico anterigr

beneficiarios log slguientes astudiantes:

diferentes Escuelas
eron el primer y
inmediato 202241, sisndo os

rsidad Tecnoldgica de los
uestos de alto rendimiento
mestre académieo 2022.1,
€0 2022-1|, se da lugar a Ia

o de la Universidad
acion N° 23852, Ley N®

SEDE ABANCAY:
* BECA DEL 100% DEL TOTAL DE LAS CUOTAS, POR OCUPAR EL 1*LUGAR EN EL
RANKING ALTO RENDIMIENTO:
! ' PROGRAMA DE ]
N*ord APELLI'DOS Y NOMBRES CODIGO ESTUDIOS NOTA
1__|SOTO ZUNIGA MATEG —|202101268K | AGRONOMIA 15.08 |
2 CHICLLA DURAND SHADEN 202213357A _gg\lTABILIDAD 16.59
3__| GUTIERREZ MEDRANO ESTHEFANY 202101365/ | DERECHO | 1558
4__|BUITRON CONTR ERAS JUANA 2018038150 |EDUCACION [NIGAL 16.44
5 _|CAHUANA ESCALANTE FLOR INDIRA 2019130614 | ENFERMERIA 15.58
8__|AZURIN SEGOVIA SHANTALL JOSEFINA 201800096G_| ESOMATOLOGIA 17.76
7 CONDOR| VEGA SHARMELY 2018003980 ING, AMBIENAL 15
8__| CAHUANA BERNAOLA MICHAEL ALEX 202101307H_[ING. CIVIL 14.5
9 __|ERGUETA PARAVICINO ERICK 202100366A [ING. SISTE, 16.23

* MEDIA BECA DEL 50% DEL TOTAL DE LAS CUOTAS, POR OCUPAR EL 20 LUGAR EN

EL RANKING ALTO RENDIMIENTO;

i ! PROGRAMA DE i |
N°ord APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO | ESTUDIOS NOTA
1 _|CARRASCO CASTRO JHIM ANGELD 202101400A | AGRONOMIA 14.05
2__| CHIPANA VELASQUEZ XIOMARA MADELEINE 202213229E | CONTABILIDAD 15.5
3__[HUAMANI HUILLCA ELISABETH 202101053K | DERECHO 15.01
4__| ANAMPA PUMACAYO AYDEE MARIA 2018037350 | EDUCACION INIGAL | 16.24
5 _|RAMOS CAPCHA IRALY — 202213012A_| ENFERMERIA 15.41
6 | MIRANDA VARGAS RODRIGS 2018001181 | ESOMATOLOGIA | 1708
7__| YANEZ SANCHEZ PAMELA KETERIN 201815453K_|ING. AMBIENAL 14.89
8 CONTRERAS ACHULLI FRANKLIN 201803588C ING, CIVIL 14.05
8 _[ALIAGA CORONADO CRISTIAN 002096F ING, SISTE. 15.38
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VICERRECTORADO ACADEMICO

UCION DE wi
FILIAL ANDAHUAYLAS:

DO ACADEMICO N° 087- -U

-VRAC 1]

BECA DEL 100% DEL TOTAL DE LAS CUOTAS, POR OCUPAR EL 1o LUGAR EN EL

RANKING ALTO RENDIMIENTO:

@

PROGRAMA DE FE]

N°ord APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO | ESTUDIOS NOTA

11 PEREZ QUISPE RUTH NOEM| 201914597G |EDUCACION INICAL 16.54
2| SILVERA SIVIPAUCAR ZULMA 202101755] | ENFERMERIA 18.45
3| PUGA CARDENAS FANIZA 201914235H [ING, AMBIENTAL 16.09 |
4] GARFIAS VILA ALESSANDRA 202212793K | AGRONOMIA 15.06
5| ALARCON ALARCON FLOR DELINA 202101630K_| CONTABILIDAD 15.45
6 | CARITA NAVARRO LUZ ARACELY 202212660A | DERECHO 16.27
7| POCCO ROSALES JOAQUIN 2021016081 [ING.CIVIL | 155

MEDIA BECA DEL 50% DEL TOTAL DE LAS CUQTAS, POR OCUPAR EL 2 LUGAR EN

EL RANKING ALTO RENDIMIENTO:;

|

PROGRAMA DE
N°ord APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO | ESTUDIOS NOTA
1/ HUAMAN ROJAS SONIA 201914615C |EDUCACION INICAL 16.42
2| PEREZ TORRES KARINA 201804159C | ENFERMERIA 16.33
3 | CABRERA PEREZ MAYTE VALERY 202101635F | ING, AMBIENTAL 14.9
4| QUISPE ROJAS SILVESTRE 2022126948 | AGRONOMIA 14.88
5 | RAFAEL ALARCON MAYRA LORENA 2021015078 | CONTABILIDAD 15.41]
6/ SOLANO MERING LUZ MARY 2021015828 | DERECHO 15.69
7| HUAMAN CORDOVA SIXTO BRYAN 202101519F |ING. CIVIL 16.45
FILIAL CUSCO:
* BECA DEL 100% DEL TOTAL DE LAS CUOTAS, POR OCUPAR EL 1¢ LUGAR EN EL
RANKING ALTO RENDIMIENTO:
PROGRAMA DE
N°ord APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO _ | ESTUDIOS NOTA
1 | TORRES CHURA FERNANDO 202101819H | CONTABILIDAD 17.22
2 | CORNEJO CORNEJO JHOSEPT 2018042498 | DERECHO 17,04
3 _|CUELLAR QUISPE SADITH 201800793C | ENFERMERIA 16.5
4__|CUBA QUISPEINGA GILLIAN PIERINA 201804538D | ING. AMBIENTAL 17
5__| PALOMINO VILLARROEL CARLOS ALAIN 202101846H | ING. CIVIL 17.74
6__| SANCHEZ HUAMAN ALBERTO 2015234371 _[ING. SISTEMAS 16.48
* MEDIA BECA DEL 50% DEL TOTAL DE LAS CUOTAS, POR OCUPAR EL 2*'LUGAR EN
EL RANKING ALTO RENDIMIENTO:
PROGRAMA DE
N°ord APELLIDOS Y NOMBRES COoDIGO ESTUDIOS NOTA
1__| QUISPE PALOMINO JAKHELINE | 202000336 | CONTABILIDAD 17
2 _ | QUISPE CHUIMA ROSA LUZ 2010223010 | DEREGHO 16.88
3__|QUISPE FLORES EDELMIRA 202013104J |ENFERMERIA 16.39
4__| HUAMANI JIHUALLANCA JHOL AUGUSTS 2020000461 | ING. AMBIENTAL 16.73
§ _|QUISPE OCHOA CHASKA LUCERO 202101987G _[ING. CIVIL 17.32
6 _{HUAMAN ATAULLUCO RICARDO MANUEL 202101863D |ING. SISTEMAS 16.45




UNIVERSIDAD TECNOL
VICERRECTORADO

SEDE ABANCAY:

¢ MEDIA BECA DEL 50% DEL TOTAL DE LAS

OGICA DE LOS ANDES

ACADEMICO

1edias becas por ajtg rendimiento académico
estudiantes ingresantes en el examen de
e febraro del 2023, en la Sede

CUOTAS, POR OCUPAR EL 1e LUGAR EN

EL RANKING ALTO RENDIMIENTO COMO INGRESANTES 2022-1;

e em—

APELLIDOS Y NOMBRES

VILCA VARGAS ESTRELLA CELESTE

FILIAL ANDAHUAYLAS:

T e —— e e e i e

——APELLIDOS Y NOMBRES
UNTON PALOMINO THALIA ESTRELLA

ESPINOZA HERHUAY ADLAI ALEXANDRA

|ESTuplOs

- CALSIN PALOMINO LIAN GONZALO NG civiL
ANSUSAN ~ — —— 1] DERECHO

PROGRAMA DE Modalidad de

ir_)gmso
CPU-

. 285 | Extraordinario
IEN-

368 | Extracrdinarig

—368 | Examen ordinario

CONTABILIDAD

* MEDIA BECA DEL 50% DEL TOTAL DE LAS CUOTAS, POR OCUPAR EL 1* LUGAR EN
EL RANKING ALTO RENDIMIENTO COMO INGRESANTES 2022.)-

o

BERROCAL CENTENO MAX KENEDY

PROGRAMA DE ‘ Modalidad de

ESTUDIOS NOTA ingreso
CPU-

ENFERMERIA 335 | Extraordinario

EDUCACION IEN-

INICIAL 300 | Extraardinario

ING. CIVIL |_. 356 [ Examen ordinario |

FILIAL cusco:

» MEDIA BECA DEL 50% DEL TOTAL DE LAS CUOTAS, POR OCUPAR EL 1'LUGAR EN
EL RANKING ALTO RENDIMIENTO COMO INGRESANTES 2022.||:

PROGRAMA DE | Modalidad de
N*ord APELLIDOS Y NOMBRES ESTUDIOS NOTA | __ingreso
-.APELLIDOS Y NOMB .
1__|PALOMINO CACERES ALVARO ANDY DERECHO 313 | Extraordinario
IEN-
.2 _|CHATATA APAZA TODD ANDERSON ING, AMBIENTAL | 325 | Extraordinario
_3 [ NIEBLE HUAYANA SHERMELY ENFERMERIA 386 | Examen ordinario |




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE Los ANDES
VICERRECTORADO ACADEMICO

ARTICULO TERCERQ: DISPONER que, en caso de detectarse cualquier anomalla, falsedad de
informacién en el proceso de otorgamiento de Becas por alto rendimiento 2022-1, a través de la
direccién de Bienestar Universitario, por el comité o pPersona que haya intervenido en dicho proceso,
se anulara dichas becas de oficio, y se procedera a las sanciones gue corresponda.

ARTiCuULO CUARTO: DISPONER, a Iz Direccidn de Bienestar Universitario, para que realice las

acciones conducentes al cumplimiento de la presente resolucién y establecer que las becas son
intransferibles para otro semestre y se ejecutan en el semestre vigente,

ARTiCULO QUINTO: DISPONER, al Administrador General, para que se sirva disponer a la Sub
Direccion de Contabilidad, Sub Direccién de Tesoreria, Administracidn de las Filiales y demas reas

académicas y administrativas de |g Universidad Tecnolégica de los Andes, para que realicen as
acciones conducentes aj cumplimiento de |a presente resolucién.

ARTIGULO EXTO: DISPONER, Ia publicacién de la presente resolucion en el portal Web de |a
Universidad Tecnolégica de los Andes.

Cc
Archivo:
EJAVIVRAC
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES
VICERRECTORADO ACADEMICO

“Afio de Unidad, Ia Paz y ol Dosarrolio”

Abancay, 11 de abril del afo 2023
VISTO:

El Oficio N“O179~2023-DIEU-UTEA—AB, de fecha 08 de abril del afio 2023, |a Directora (&) de
Bienestar Universitario Mag, Fanny Quispe Cuellar, remits el informe del proceso de evaluacion

de otorgamiento de becas, medias becas y becas parciales para el semestre académico 2022-
II, donde solicita la emisién de acto resolutivo, y;

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 8 de Ia Ley N°® 30220, dispone que el Estadn reconoce la autonomia
universitaria, slendo inherente a las universidades ejerciéndose de conformidad con lo
establecido en Ia Constitucion, la Ley y demas normativa aplicable, y se manifiesta en los

" 0 W, regimenes normativo, de gobiernoe, académico, administrativo ¥ economico;

Que, mediante resolucion del Consejo Directivo N*031-2020-SUNEDU/CD del 27 de febrero

pel 2020, la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria, otorga la licencia

] superior universitario en sus locales conducentes al grado académico y titulo profesional, con

vigencia de seis (06) afios,

Que, el articulo 8 de |a Ley N° 30220, dispone que el Estado reconoce la autonomla
universitaria, siendo inherente a lag universidades ejerciéndose de conformidad con lo
establecido en Ia Constitucion, la Ley y demas normativa aplicable, Y se manifiesta en los
regimenes normativo, de goblerno, académico, administrativo y econémico.

Que, el Vice Rectorado Académico, es el érgano ejecutivo integrante de la Alta Direccién,
esta encargado de proponer las normas, dirigir, supervisar y evaluar las acciones académicas
de formacion profesional, de investigacion, proyeccién social y extension universitaria de la
Universidad Tecnoldgica de los Andes.

Que, conforme lo sefala Ia Ley Universitaria N° 30220, en su Gapltulo XIV articulo 126
Bienestar universitario. Las universidades brindan a los integrantes de su comunidad, en la
medida de sus posibilidades ¥ cuando el caso lo merite, programas de bienestar y recreacion.
Fomentan las actividades Culturales, artisticas y deportivas, segln el Estatuto vigente de la
UTEA, establece sus articulos® Articulo 134.- La Direccion de Bienestar Universitario brinda los
sérvicios educacionales complementarios bésicos en la sede y filiales.

Que, conforme a la real academia espaiiola el significado de Beca se consigna como *Ayuda
econdmica procedente de fondos publicos o privados que se concede a una persona para pagar
total o parcialmente los gastos que le supone cursar unos estudios, desarrollar un proyecto de
investigacion o realizar una obra artistica”.

Que, mediante Resolucion de Vicerrectorado Académico N° 068-2023-UTEA-VRAC, de fecha
07 de marzo de 2023, se aprueba el CRONOGRAMA DE PROCESO DE EVALUACION DE
BECAS PARA EL SEMESTRE ACADEMICO 2023-Ii, para = Sede Abancay y filiales Cusco y
Andahuaylas, el mismo que tiene como fecha de inicio el 09 de marzo afie 2023 y culmina el 28
de marzo de 2023, asimismo se aprueba, la conformacion del Comité de Becas, con Resolucion
N® 082-2023-UTEA-VRAC.

Que, segin Oficio N°0179-2023-DIBU-UTEA-AB, de fecha 05 de abril del afo 2023, la
Directora (&) de Bienestar Universitario Mag. Fanny Quispe Cuellar, remite el informe del proceso
de evaluacién de otorgamiento de becas y medias becas y becas parciales, para el semestre
académico 2022-11, donde solicita la emislén de acto resolutivo.



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES
VICERRECTORADO ACADEMICO

“Afio de Unidad, la Puz y el Desarrollo”

Que, estando a lo dis
de abril de 2023, es proc

En uso de las atribuciones conferid

Tecnolégica de los Andes, mediante la Le
Ley N° 26280, el Estatuto

CU. (e).

ARTICULO PRI

), Para el semestre académico 2022-
% Cusco y Filial Andahuaylas, de con
jjde la presente resolucion.

SE RESUELVE:

0O

de la Universidad

APROBAR,

el otorgamiento de be
Il en sus diferantes
formidad a los cuad

puesto por el Vicerrectorado Académico, segln proveldo de fecha 10
edente la ratificzcidn y atencion respectiva,

as al sefior Vicerrector Académico de la Universidad
y Universitaria N° 30220, Ley de creacién N° 23852,
¥ Resolucién de Consejo Universitario N° 1040-2021-

cas, medias becas y becas parciales

modalidades de la Sede Abancay, Fillal
ros en folios seis (08), que farman parte

RELACION DE EXPEDIENTES EVALUADOS DE BECAS ESTUDIANTILES DE PRE GRADC 2022.1l SEDE ABANCAY

MODALIBAD: BECAS ESPECIALES INSOLVENGIA ECONOMICA e
EXPEDIENTE| _ CODIGO _ APELLDOSY NOMBEES _ EP. PROMEDIO P| CONDICION | DESCUENTO
2018036161 __|CARPIO CCONAYA BRICELY EDUCACION 1588 |APTD 100%
ING, DE SISTEMAS
202103211 [mmsnm ROBLES MICHAEL DAVID &ﬂ INFORMATICA | 1309 |APTO 100%
A NA DUERIAS KLISMAN GERVER ING. CIVIL 1205 _[AFTO 100%
[LOPFZ QUISPE NELYDA AGRONOMIA 12.32 |APTO 100%
MEDRANO ABARCA ANTONY [ESTOMATOLOGIA | 1395 JAPTO 1004
[PAMPARAUPA QUISPE NERY ~ {PHRECHO 1386 JAPTO 00K
ﬂwm_wmmwn__&imm i . S T U
|SUCUITANA CCAIHUARI ANGELI ESTHER | CONTABILIDAD 1385 _[APTO 100K |
MODALIDAD;: BECAS ESPECIALES DISCAPACIOAD GG 5
No | EXPEDIENTE ] copiso . APELLIDOSY NOMBES EP, ROMEDIO P} CONDICION | DESCUENTO
1 8046 201701458 _[CORTEZ PERA YOSHI MARISO, ING. CIVIL 1205 [APTO. | 10w
= ING. AMBIENTAL
A g 01912519F _|HUACO RAMOS JEAN CARLOS ¥ RR.NN 13.71__|APTO 100%
174 201B04078H _ [SALCEDO OCHOA CAMILO ENRIQUE DERECHO 12.57__|APTO 100%
MODALIDAD: BECAS ESPECIALES DESCUENTOS POK HERMANOS
NE | EXPEDIENTE | CODIGD APELUDOS Y NOMBES [ EP, PROMEDHQ #| CONDICION | DESCUENYD
ING. AMBIENTAL
1 8103 20L700795K _|AGRADA VALLE MILAGROS 30 Y RR.NN ... 1282 |APTO 25%
2| 8072 | 201600680F |AGRADA VALLE RENEE = CONTABILIDAD 1219 _[APTO 25%
al 8085 202102220) |CAMARGO QUIROZ GRISSEL CONTABILIDAD 1485 |APTD 5%
4 8086 | 301800407H |CAMARGO QUIRDZ JEMDEY ING. CIVIL 12.00_[aFio 25%
S| __8son 202000464F _|CAYLLAHUA UTANI JOSE LUIS AGRONOMIA 129 JAPTO 25%
8 076 | 302131878 |CAYLLAHUA UTANIJUAN DAVID |gggm | 1245 |aPTO 25%
ING. AMBIENTAL
7 858 202100259 _|CONTRERAS PERALTA CARMEN LUZ ¥ RR.NN 1205 |APTO 5%
I T @Eimu CHULLD JAVIER CONTABILDAD | 1227 |APTO 5%
{ING. DE SISTEMAS
o 75 202101374 _|ESPINOZA CHULLO JEFFERSON EINFORMATICA | 1308  lApT0 5%
ING. DE SISTEMAS
10| 7519 201800460 |FERRD DAVALOS HECTOR __"Jg_w;mymm a8 AP0 25%
'ING, AMBIENTAL
(UL 7961 || 200100280F |NUAMANOSCCOMERUNDA YRRNN 1236__[APTO %




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES

DO ACADEMICO

d, la Paz y el Desarrolio”
N® 3-UT

ING. CIViL_ 1209 [APTD 255

DERECHO 1338 [aPTO 25%

PEDRAZA NOJAS KATHERINE DERECHO 1336 |APTO 5%

2021012934 |QUISPE ACHULLI NELLY il _iﬂ}g_f;yp_ 1508 [APTO 25%
2017008040 |QUISPE CHIPAYD ODALIZ CELESTE G oviL 1232 [APTO 25%
|.2015205078 _|ROJAS FALCON RODALFRINT ING, CIVIL 1200 JApTO 25%
201615477C__|VENTURA POCCOHUANCA EDDYKOKO _  [ING. Civii,_ 1323 |APTO 25%

ESPECIALES PADRES E HUOS ¥ CONYUGES QUE ESTUDIAN EN (A UTEA

EP. HOMEDIO B| CONDICION | DESCUEN

ENFERMERIA | 1356 |APFTO 50%

RANO MARCO ANTONIO _ [DERECHO 1423 [APTO 50%

.. 2021002418 |oN] IVEROS JANAMPA BRANDON MLEQ, _ |ESTOMATOIOGIA| 1464  [APTO 50%

.| 2020012524 [OUEDA ORTIZ NAOMI CONTABILIDAD | 13,00 JAFTO 50%

RELACION DE EXPEDIENTES EVALUADOS DE BECAS ESTUDIANTILES DE PRE GRADO 2022.11 FILIAL CUSCO

Tope S 18
1
?’; .49‘5:,

%,,J-'

VICERRECTORA
"Ao de Un:dl

ODALIDAD: BECAS ESPECIALES INSOLVENCIA ECONOMICA

N | EXPEDIENTE ConlGn APELUBOS ¥ NOMEES EP, Lmumon CONDICION Fzscumm

1 g 2030 HE VAR JENNIFER JACKELIN DERECHO 1592  |ApTO 100%

2 3138 2019129006 IMENEZ IRES GIAN ING. CiVIL 14,65 APID 100%

L8| aonooovc lwawanmawamivanma _INEORWATCA | 100 . iarmo im:]

MODALIDAD: BECAS ESPECIALES DISCAPACIOAD
Wi | EXPEDIENTE | copigo o APELDOSY NOMBES e i 10N | DescUENTD
STy JUIBOMGN__{CAHUANA CONDON] FRANKLIN ANTON |~ PERECHD L 1508 laFTo 1 oom

23zl HUAYCHO CHaQQUEDAVIDMISAEL | " Conasitoan | Tase larrg T
MODALIDAD: SECAS ESPECIALES DESCUENTOS POR HERMANOS
| N¢ | EXPEDIENTE | copiga - .. APELIDOS ¥ NOMBES EP, MEDIO P| CONDICION | DESCUENTO

A6 | 201019H | APAZA HUAMAN YACKELIN AUTH JNGEVIL | 1300 [ApYO 25%
ING. AMRIENTAL Y

2 nn 201913465F  |ENRI U.EZ GUZMAN LEIDY ALEXANDRA RR.NN, 1560  [APTO 25%

3 303 2020001404 _|ESCALANTL: ASLLA GROBERTH NELSON ING, CIViL 1327 __[aFTO 25%
|4l 303 | SCANTEASUAWILAMEOWUAR | InG.covi | 1.2 Jasto 5%
| 3208 202013031)  |FRANCO USUCACHI DAVID JAIR DERECIO u.”m APTO 215%

2020128751 | TuMPAY HUAMANI TANIA MIRELIA DERECHO A1.92  ARTO 28%
RELACION DE EXPEDIENTES EVALUADOS DE BECAS ESTUDIANTILES DE PRE GRADO 2022-1l FILIAL ANDAHUAYLAS
MODALIDAD: BECAS ESPECIALES INSOLVENCIA ECONOMICA
N2 |EXPEDIENTE| CODIGO APELLIDOS Y NOMBES EB. PROMEDIO P, | CONDICION | DESCUENTO
| Ne | ___APELUDOSY NOMBES | { EROMEDIO P, | )

1 3048 [201615848G [HUAMANI SANCHEZ SANDRO ING. CIVIL 13.08 APTO 100%

2 3067 202100481C  |POLUCO CCORAHUA JHENIFER EDUCACION 15.83 APTO 100%
MODALIDAD: BECAS ESPECIALES DISCAPACIDAD
| N® |EXPEDIENTE| cODIGO APELLIDOS Y NOMBES EP. PROMEDIO ». | CONDICION | DESCUENTO

L 2995 1001014938 [CCOICCA MONDALGO MOISES AARON [EDUCACION 1508 APTO 100%

2 202001434H |ESCOBAR ROJAS GUIDO DEHECHO 1332 | arro 100% |

3 271 |2021017766  |HEREDIA TAIPE GABRIEL ENFERMERIA 13.59 APTQ! _i00% |
MODALIDAD: BECAS ESPECIALES DESCUENTOS POR HERMANOS

ne[expeoientE] coigo | T apeiupos ¥ NomBEs EP. PROMEDIO P, | CONDICION | DESCUENTO

i 2021003 BECERRA VELASQUE CORINA CONTABIUDAD]| 1533 | apTO _25%

22944 |200000986G |CCOICCA MONDALGO JOSUE ABEL ENFERMERIA 1330 APTO 25%

3 200212619 |VARGAS SALDIVAR KRISTHIAN ALEXIS |ENFERMERIA 13,27 APTO 5%

4 3073 [202100456K |V UES ALFARO MARIA ESTHER  |EDUCACION 14.78 AFTO 5% |
MODALIDAD: BECAS ESPECIALES PADRES E HUOS Y CONYUGES GUE ESTUDIAR EN LA UTEA
e APELLIDOS Y NOMBES | Ep ]pmggop. CONDICION | DESCUENTO
] AGUERO VILLANUEVA GIUSEPPE PABLCIDERECHO 1391 [APTO 50%

2 SOLANO CABEZAS GRYSMI DAYANA ’DERECHO | 14868 |apro L 50%

B e




UNIVERSIDAD TECNOLGGICA DE LOS ANDES
VICERRECTORADO ACADEMICQ

“Aflo de Unidad, 1a Paz ¥y @l Deswrrollo”
RESO| E VI CT DEMICO N° 0124-2023. -VRAC.Pag.04

&.BI_LCMM: DISPONER que, en caso de detectarse cualquier anomalla, falsedad de
Informacién en ef proceso de otorgamiento de Becas 2022-|| por la comisién o persona que haya
intervenido en dichg Proceso, se anularg dichas becas de ofigio, Y se procederd a las sanciones
que corresponda,

ARTiCULO TERCERD: DISPONER, a |a Direceién de Blenestar Universitario, para que realice
las acciones conducentes al cumplimiento de la presenta resolucién,

ARTICULO QuINTO: DISPONER, la publicacion de [a presente resolucion en el portal Web de
la Universidad Tecnolégica de los Andes.

ARTICULD SEXTO: ELEVAR, a consejo Universitario para su ratificacion correspondiente,

REGISTRESE, COMUNIQUESE v ARCHIVESE.

Ce
EJAVIVRAC
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE_ LOS ANDES
VICERRECTORADO ACADEMICO
“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

RESOLUCION DE VICERRECTORADO ACADEMICO N,° 0246-2023-UTEA-VRAC

Abancay, 27 de junio del afio 2023,

VISTO:

llEl Oficio N“0242-2023—DIBU-UTEA-AB, de fecha 05 de mayo del afio 2023, con registro en el
libro de recepcion del Vicerrectorado Académico N°562 de fecha 05 de mayo del afio 2023, Ia
Mag. Fanny Quispe Cuellar - Directora de Bienestar Universitario de Ia Universidad Tecnoldgica

Discapacidad.
CONSIDERANDO:

Que, conforme sefiala la Ley N.° 30220, establece en su articulo 8: El Estado reconoce Ia
autonomia universitaria, siendo inherente a las universidades ejerciéndose de conformidad con
lo establecido en la Constitucion, la Ley y demas normativa aplicable, y se manifiesta en los
regimenes normativo, de gobierno, académico, administrativo y econdmico;

Que, mediante resolucién del Consejo Directivo N®031-2020-SUNEDU/CD del 27 de febrero del
2020, la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria, otorga la licencia
institucional a Ia Universidad Tecnol6gica de los Andes, para ofrecer el servicio educativo

vigencia de seis (08) anos.

Que, el Vice Rectorado Académico, es el 6rgano ejecutivo integrante de la Alta Direccién, esta
encargado de proponer las normas, dirigir, supervisar y evaluar las acciones académicas de
formacion profesional, de investigacion, proyeccidn social y extensién universitaria de la
Universidad Tecnolégica de los Andes;

Que, conforme indica el TUO de |a Ley N°27444 en su Articulo 218, Recursos administrativos
218.1. Los recursos administrativos son: a) Recurso de reconsideracion.; Articulo 219.- Recurso
de reconsideracién El recurso de reconsideracion se interpondré ante el mismo drgano que dictd
el primer acto que es materia de la impugnacion y debers sustentarse en nueva prueba. En los
casos de actos administrativos emitidos por 6rganos que constituyen dnica instancia no se
requiere nueva prueba. Este recurso es opcional y su no interposicion no impide el ejercicio del
recurso de apefacion.

Que, conforme lo sefiala la Ley Universitaria N° 30220, en su capitulo XIV articulo 126 Bienestar
universitario. Las universidades brindan a los integrantes de su comunidad, en la medida de sus
posibilidades y cuando el caso lo merite, programas de bienestar y recreacién. Fomentan las
actividades culturales, artisticas y deportivas, segun el Estatuto vigente de la UTEA, establece
Sus articulos: Articulo 134.- La Direccién de Bienestar Universitaric brinda los servicios
educacionales complementarios basicos en |a sede y filiales;

Que, conforme a la real academia espaiola el significado de Beca se consigna como "Ayuda
econdmica procedente de fondos puiblicos o privados que se concede a Una persona para pagar
total o parcialmente los gastos que le supone cursar unos estudios, desarrollar un proyecto de
investigacion o realizar una obra artistica";



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES
VICERRECTORADO ACADEMICO
“Afio de |a Unidad, la paz y el Desarrolio”

RESOLUCION DE VICERREQTORADO ACADEMICO N.© 0248—2023-UTEA-VRAC

Que, a través de| oficio N°0242-2023~DfBU—UTEA-AB. de fecha 05 de mayo del afio 2023, con
registro en g| libro de recepcion de| Vicerrectorado Académico N°562 de fecha 05 de mayo del
afio 2023, |a Mag. Fanny Quispe Cuellar - Directora de Bienestar Universitario de la Universidad
Tecnoldgica de los Andes, eleva y solicita reconsideracion de otorgamiento de Beca por
modalidad de Discapacidad. del estudiante Rely Cuellar Perez, de |a Escuela Profesional
Ingenieria Civil con cédigo 201600546,

Que, estando |o dispuesto por el Vicerrector Académico, mediante proveido de fecha 26 de junio
de 2023, se da lugar a |3 emision de |3 Presente resolucisn,

Ley N° 26280, e Estatuto de |a Universidad y Resolucion de Consejo Universitario N® 1040-2021-
CU (e).

SE RESUELVE:

ARTiCULo TERCEROQ, - NOTIFICAR, a I3 Direccion de Bienestar Universitario, Direccién General
de Administracion ¥ Finanzas, Sub Direccién de Tesorerla, e interesado.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE,

w NV TIRAD PR OMOK AN | Kk,
o

R i e s
Dr Elv . <ogra Valer
Vicerrocior Avadamicn

Ce:
Archiva;
EJAVIVRAC





